

## تاریخ ۲

قرون وسطی؛ دین، علم و آموزش

گسترش مسیحیت ← افزایش تعداد مسیحیان ← افزایش کلیسا در قلمروی امپراتوری روم

تأثیرگذارترین نهاد در قرون وسطا ← کلیسا

تولد در خانواده مسیحی ← کلیسا بر تمام جنبه‌های زندگی مسیحیان اعمال نفوذ و نظارت می‌کردند.

کلیسا هدایت جریان فکر و فرهنگ را به دست می‌گرفت.

مقام‌های کلیسا کلام، فلسفه، اخلاق، ادبیات و هنر را مطابق میل و سلیقه خود تعلیم می‌دادند.

مقام‌های کلیسا تفسیر کتاب مقدس را حق انحصاری خود می‌شمردند و این کتاب جز به زبان

لاتین ترجمه می‌شد.

کلیسا میان ژرمن‌ها و سایر اقوام مهاجم به اروپا موقعیت بسیار خوبی را دکسب کرد.

کلیسا دارای املاک و زمین‌های بسیار در سرتاسر اروپا و به‌ویژه ایتالیا بود.

رسم بخشش گناهان نشانی از نفوذ و تأثیر گسترده کلیسا در قرون وسطا بود.

## تاریخ ۲

کلیسا برای مقابله با بی‌دینی / بدعت‌گذاری / جلوگیری از اندیشه‌های مخالفان از حربه تفتیش عقاید و انکیزیسیون استفاده می‌کرد.

متهمان به بی‌دینی و بدعت‌گذاری از کلیسا اخراج و به‌سختی مجازات می‌شدند.

کلیسا برای انجام رسالت خود به‌عنوان معلم دین و اخلاق و برگزارکننده مراسم و شعائر دینی، تشکیلات پیچیده‌ای را ایجاد کرد.

این تشکیلات توسط گروهی از مقام‌های کلیسا که دارای سلسله مراتب مشخصی بودند، اداره می‌شد.

روابط کلیسا با شاهان و فئودال‌ها در قرون وسطا: آمیزه‌ای ترکیبی از همکاری و رقابت بود.

پس از مرگ شارلمانی: اسقف‌ها و پاپ مدعی حقوق سیاسی و قدرت دنیوی شدند.

در سده‌های 11 و 12 م اختلاف و درگیری شدیدی میان پاپ و امپراتور آلمان بر سر انتصاب اسقف‌ها و اعطای حلقه و عصای اسقفی به وجود آمد.

در نیمه نخست قرون وسطا فعالیت‌های علمی و فرهنگی کساد شده بود. شارلمانی توجه خاصی به علم و دانش داشت.

تأسیس مدرسه در کاخ سلطنتی داشت و علمای مسیحی را از انگلستان / ایرلند / ایتالیا دعوت کرد.

## تاریخ ۲

نیمه دوم قرون وسطا و بعد از جنگ‌های صلیبی نیاز به علم بیشتر شد.

ضرورت وجود حقوق‌دان ← حل‌وفصل دعاوی حقوقی

مدرسه‌های حقوق طب ← نخستین مراکز آموزش عالی اروپایی در ایتالیا

کتاب قانون ← از متون اصلی دانشگاه‌ها

تأسیس دانشگاه پاریس به فرمان پادشاه فرانسه در 1200 م با تدریس علوم

حقوق فلسفه / الهیات مسیحی

زبان آموزش رسمی: لاتین

دانشمندان اروپایی در قرون وسطا از طریق ابوعلی‌سینا

ابن‌رشد با ارسطو و افلاطون آشنا شدند.

توماس آکویناس برجسته‌ترین فیلسوف اروپایی در سده‌های 12 و 13 میلادی

در کتاب اصول الهیات از برهان‌های ارسطو برای اثبات خدا استفاده کرد.

مدرسه مجازی اینو